

بزرگترین و اولین نیروگاه بادی کشور در مسیر بازار سرمایه

مدیرعامل نیروگاه منجیل گفت: نیروگاه بادی منجیل اولین و بزرگترین نیروگاه بادی کشور و در حال حاضر ظرفیت اسمی نیروگاه ۹۲/۲ مگاوات را دراست.

باشگاه خبرنگاران جوان: نیروگاه بادی منجیل به عنوان نماد انرژی های تجدیدپذیر ایران، در آستانه ورود به بازار سرمایه قرار گرفته است. این نیروگاه که لقب نخستین و بزرگترین نیروگاه بادی کشور و خاورمیانه را یدک می کشد. در همین راستا مصطفی زمانی، مدیرعامل نیروگاه بادی منجیل در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان با اشاره به تاریخچه و جایگاه این مجموعه بیان کرد: نیروگاه بادی منجیل اولین و بزرگترین نیروگاه بادی کشور است. با نصب نخستین توربین در این منطقه، ایران به عنوان اولین کشور در خاورمیانه صاحب نیروگاه بادی شد و این رکورد «اولین و بزرگترین بودن»

رقابت هوش مصنوعی با ۸۰ میلیون شغل در آسیا



طبق گزارش سازمان بین المللی کار (ILO)، هوش مصنوعی می تواند شغل نزدیک به ۸۰ میلیون نفر را در سراسر جنوب شرقی آسیا تحت تاثیر قرار دهد، اما نشانه کمی وجود دارد که این فناوری، به کاهش اشتغال در مقیاس بزرگ منجر شده باشد.

به گزارش ایسنا، سازمان بین المللی کار به تازگی در گزارشی اعلام کرد که تقریباً ۸۰ میلیون کارگر یا ۲۲/۹ درصد از کل اشتغال در کشورهای آسه آن (اتحادیه ای متشکل از ۱۰ کشور جنوب شرق آسیا)، در مشاغلی هستند که هوش مصنوعی می تواند حداقل برخی از وظایف را خودکارسازی یا به آنها کمک کند.

از این تعداد، حدود ۱۱/۷ میلیون کارگر یا ۳/۳ درصد از کل اشتغال، در مشاغلی هستند که در بالاترین رده مواجهه با هوش مصنوعی طبقه بندی شده اند.

حدود ۶۷ درصد از اشتغال در مشاغلی متمرکز هستند که هیچ مواجهه مشخصی با هوش مصنوعی نداشتند.

اشتغال در مشاغلی که بیشترین پتانسیل خودکارسازی یا تقویت وظایف توسط هوش مصنوعی دارند، از سال ۲۰۱۷ و حتی پس از ظهور هوش مصنوعی مولد، همچنان به رشد ادامه داده است که نشان می دهد این فناوری هنوز اختلال شغلی گسترده ای ایجاد نکرده است.

این گزارش نشان داد مشاغلی که بیشترین میزان مواجهه با هوش مصنوعی را دارند شامل تحلیلگران مالی، توسعه دهندگان چندرسانه ای و کارگران مالی هستند.

سازمان بین المللی کار اعلام کرد: «این یافته ها به اهمیت روزافزون مشاغلی در بازار کار اشاره دارد که در آنها هوش مصنوعی مولد می تواند به طور فزاینده ای وظایف و فرآیندهای کاری را تغییر شکل دهد.»

در حالی که هوش مصنوعی مولد می تواند بهره وری را برای وظایف فردی افزایش دهد، این دستاوردها هنوز به تغییرات قابل اندازه گیری در بهره وری و اشتغال تبدیل نشده اند.

این یافته ها با کاهش نیروی کار مرتبط با هوش مصنوعی که توسط شرکت هایی از جمله شاپی و متا پلتفرمز اعلام شده، در تضاد است.

طبق یافته های سازمان بین المللی کار، در حالی که برخی از شرکت ها در حال کاهش نقش ها یا تغییر شکل نیروی کار خود با پذیرش هوش مصنوعی هستند، اشتغال در مشاغلی که بیشترین میزان مواجهه با هوش مصنوعی را دارند، همچنان در سراسر جنوب شرقی آسیا در حال گسترش است.

سنگاپور بیشترین سهم کارگران در مشاغل مرتبط با هوش مصنوعی را داشت که ۴۲/۲ درصد از کل اشتغال را تشکیل می داد. پس از آن کشورهای فیلیپین، اندونزی، ویتنام و تایلند قرار داشتند.

بنا بر گزارش سازمان بین المللی کار، سنگاپور همچنین در آمادگی برای هوش مصنوعی، با پشتیبانی زیرساخت های دیجیتال پیشرفته، مجموعه ای از استعدادهای عمیق و رویکردی هماهنگ در سطح دولت، بالاترین رتبه را کسب کرد.

این سازمان از دولت ها خواست تا حاکمیت هوش مصنوعی را تقویت کرده و سیاست های هوش مصنوعی را از طریق رویکردی انسان محور بهتر ادغام کنند و چنین تلاش هایی را برای کمک به کارگران و مشاغل در سازگاری حیاتی خواند.

بر اساس گزارش بلومبرگ، سازمان بین المللی کار اعلام کرد: «در نهایت، نتایج آینده بازار کار کمتر به میزان مواجهه صرف با هوش مصنوعی و بیشتر به انتخاب های سیاستی برای ایجاد آمادگی و تاب آوری کارگران، شرکت ها و موسسات برای سازگاری و پیمایش گذار هوش مصنوعی بستگی خواهد داشت.»

اقتصاد



همچنان برای ما حفظ شده است.

او در رابطه با وضعیت فعلی تولید در این نیروگاه تصریح کرد: در حال حاضر ظرفیت اسمی نیروگاه ۹۲/۲ مگاوات است، اما ظرفیت عملیاتی فعلی حدود ۷۸ مگاوات برآورد می شود.

برنامه جدی ما این است که با جذب سرمایه گذاری جدید، این فاصله را

پوشش داده و تولید را به سقف ظرفیت اسمی بازگردانیم. مدیرعامل نیروگاه بادی منجیل، ورود این شرکت به فرابورس را یک رویداد تاریخی در بازار سرمایه توصیف کرد و گفت: اهمیت این پذیرش در آن است که برای نخستین بار، سهام یک «نیروگاه سبز» در بورس عرضه می شود. اگرچه از سال ۱۴۰۳ شاهد عرضه «برق سبز» در بورس انرژی بودیم، اما این بار مردم می توانند با خرید سهام خود نیروگاه، مستقیماً مالک بخشی از یک واحد تجدیدپذیر شوند.زمانی در ادامه بیان کرد: نیروگاه منجیل در یکی از بهترین و زیباترین نقاط جغرافیایی واقع شده است. برای رسیدن به ظرفیت نامی و نوسازی زیرساخت ها، نزدیک به ۳ هزار میلیارد تومان (۳ همت) تأمین مالی نیاز داریم؛ انتظار داریم از محل عرضه سهام در فرابورس، با توجه به درصدی که واگذار می شود، حدود یک سوم این مبلغ تأمین شود. باقی مانده منابع مورد نیاز نیز با توجه به سودآوری بسیار خوب نیروگاه، از محل درآمدهای عملیاتی در سال آینده تأمین خواهد شد تا دینفعان و سهامداران جدید از این توسعه سود ببرند.

جرقه ای برای نجات اقتصاد؛ خاموشی فلرها

روشنایی زمستان می شود



دسترسی خواهد داشت یا نه، عملاً امکان برنامه ریزی تولید، بازاریابی صادراتی و حتی حفظ نیروی کار ماهر از آن سلب می شود. این عدم قطعیت، مهم ترین عامل بازدارنده در سرمایه گذاری صنعتی جدید است. اینجاست که گازهای همراه می توانند نقشی فراتر از یک منبع سوخت ایفا کنند، آن ها می توانند سپر ثبات صنایع باشند. اگر این گازها به طور هدفمند و از طریق قراردادهای بلندمدت و شفاف به صنایع انرژی بر و نیروگاه های مجاور میادین نفتی اختصاص یابد، دو اتفاق بزرگ رخ می دهد. اول اینکه فشاری که بر شبکه سراسری برای تأمین صنایع دوردست وجود دارد، کاهش می یابد و گاز بیشتری به مصارف خانگی و تجاری اختصاص پیدا می کند و دیگر اینکه صنایع به یک منبع پایدار و قابل اتکا دست می یابند که چرخ تولید را حتی در اوج زمستان فعال نگه می دارد. این پایداری، مستقیماً به حفظ اشتغال، تداوم صادرات و جلوگیری از افزایش قیمت های ناشی از کمبود عرضه منجر می شود.

تأمین گاز نیروگاه ها از محل گازهای همراه، یک مزیت جانبی دیگر نیز دارد و آن کاهش نیاز به مصرف سوخت های مایع سنگین مانند مازوت است. این امر به طور همزمان به کاهش هزینه های دولت، کاهش آلودگی هوای کلان شهرها و بهبود تر از زیست محیطی کشور یاری می رساند.

مفهوم Zero Flaring یا هیچ فلری نسوزد، یک شعار آرمانی نیست، بلکه یک چارچوب فکری و اقتصادی مدرن است. در این نگاه، هر متر مکعب گازی که سوزانده می شود، نه تنها یک فرصت از دست رفته برای خلق ارزش، بلکه یک هزینه اجتماعی و زیست محیطی تحمیلی بر سلامت مردم مناطق نفت خیز است.

فناوری های امروزی این امکان را فراهم کرده اند که حتی گازهای با حجم کم و این میادین پراکنده نیز صرفه اقتصادی داشته باشند. واحدهای سیار فرآورش،

مینی آل ان جی (LNG=Mini) های کوچک مقیاس، فناوری تبدیل گاز به فرآورده های با ارزش افزوده بالاتر (GTL) و حتی استفاده از هوش مصنوعی برای مدیریت و بهینه سازی

اجرای ۷۰۰ پروژه عمرانی در مناطق کمتر بر خوردار

مشارکت مردم، محور اصلی بازآفرینی شهری گلباگانی با اشاره به تأکید رهبر شهید بر مشارکت مردم در حل مسائل کشور، گفت: یکی از مهم ترین اصول بازآفرینی شهری، محله محوری و مشارکت مستقیم مردم در تعریف و اجرای پروژه هاست.

وی افزود: از ابتدای دهه ۱۳۹۰، رویکرد محله محوری به عنوان یکی از سیاست های اصلی شرکت بازآفرینی شهری دنبال شده و در تمامی پروژه ها تلاش شده است مطالبات مردم با کمک کارشناسان ساماندهی و به برنامه های اجرایی تبدیل شود.

معاون وزیر راه و شهرسازی خاطرنشان کرد: پروژه هایی که با مشارکت مردم تعریف و اجرا می شوند، از ماندگاری، اثربخشی و حس تعلق بیشتری برخوردار هستند و تجربه اجرای طرح های متعدد در سراسر کشور نشان داده است که مشارکت مردمی مهم ترین عامل موفقیت و پایداری برنامه های بازآفرینی شهری محسوب می شود.

وی در پایان تأکید کرد: هر زمان مردم بتوانند مطالبات و نیازهای محلات خود را با همراهی متخصصان به برنامه های اجرایی تبدیل کنند و در اجرای آنها نقش داشته باشند، نتیجه آن افزایش سرمایه اجتماعی، ارتقای کیفیت زندگی و تحقق توسعه پایدار در سطح ملی خواهد بود.

یکشنبه ۲۱ تیر ۱۴۰۵ / شماره ۱۷۱۰۸ سال سی و دوم نورخوستان ۵

اصلاح دستورالعمل افت قیمت خودرو به کجا رسید؟



رئیس مرکز مدیریت ریسک و تدوین مقررات بیمه مرکزی، آخرین جزئیات اصلاح دستورالعمل افت قیمت وسایل نقلیه و چالش های قانونی دریافت حق بیمه مربوطه را تشریح کرد.

باشگاه خبرنگاران جوان: همواره موضوع «افت قیمت خودرو» پس از حوادث رانندگی و نحوه جبران خسارت آن توسط شرکت های بیمه، یکی از دغدغه های اصلی زیان دیده گان بود تا اینکه دستورالعمل افت قیمت خودرو توسط بیمه مرکزی ابلاغ شد دستورالعملی که بنا بود در آن شاهد تغییراتی باشیم؛ در همین خصوص بهروز بستگانی، رئیس مرکز مدیریت ریسک و تدوین مقررات بیمه مرکزی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، بیان کرد: یک رای در دیوان عدالت اداری صادر شد که بر اساس آن، بحث سن خودرو در محاسبه افت قیمت حذف و ابطال شد. در واقع یکی از اصلاحاتی که مد نظر ما در آن دستورالعمل بود، بحث افزایش سن بود که حالا با این رای، عملاً محقق شده است.

او در ادامه به گسترش دامنه شمول این قانون اشاره کرد و افزود: «نکته دیگر، بحث تعمیم افت قیمت به دیگر گروه های وسایل نقلیه از جمله موتورسیکلت ها بود. در حال حاضر کارهای مربوط به آمار عملکرد این بخش انجام شده و گزارش مربوط به این مورد اصلاحی را نیز در دستور کار داریم تا ان شاءالله تهیه کنیم.

رئیس مرکز مدیریت ریسک بیمه مرکزی با تبیین موانع اجرایی موجود، تصریح کرد: نکته اصلی در موضوع افت قیمت، همان طور که قبلاً هم به آن اشاره شد، این است که مصوبه هیئت وزیران امکان اخذ حق بیمه را از شرکت های بیمه سلب کرده است. این موضوعی است که بیمه مرکزی به دنبال آن است تا بتواند آن مصوبه را به نوعی اصلاح کند.

بستگانی تأکید کرد: تلاش ما این است که تعمیم و اصلاح این دستورالعمل، همزمان با اصلاح مصوبه مذکور اتفاق بیفتد تا ان شاءالله بتوانیم خدمات بهتری را به مردم عزیزمان ارائه دهیم. او در پایان در خصوص زمان دقیق اجرایی شدن کامل این تغییرات خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه تغییرات جدیدی داشته ایم، اجازه دهید هماهنگی های داخلی در بیمه مرکزی انجام شود تا بر اساس آن بتوانیم زمان دقیق را تعیین و اعلام کنیم.

تولید حبوبات ۱۵ در صد افزایش می یابد



عضو هیئت مدیره انجمن حبوبات گفت: برآوردها حاکی از آن است که اسمالت تولید حبوبات نسبت به سال قبل ۱۰ تا ۱۵ درصد افزایش یابد.باشگاه خبرنگاران جوان: ناصر مرادی رئیس هیئت مدیره شورای ملی نخود ایران گفت: تجارت تابع عرضه و تقاضا و بازاریابی است و با سهمیه بندی شدن واردات رلت و فساد ایجاد می شود و از طرفی با کمبود کالا ، نوساناتی در بازار رخ می دهد که به نفع مصرف کننده نیست. به گفته وی، دولت از اسفند سال گذشته اختیاراتی به לסانداران مرزی واگذار کرد که براین اساس سهمیه بندی حذف شد که براین اساس سهمیه بندی استان های قبل از بین رفت.مرادی ادامه داد: با توجه به روند آزادسازی نرخ ارز، قیمت برخی محصولات روند افزایشی داشت، اما با تقویض اختیارات و افزایش واردات نه تنها روند صعودی کنترل شد، بلکه در برخی محصولات همچون نخود، عدس و لوبیا روند کاهشی داشتیم.عضو هیئت مدیره انجمن حبوبات با بیان اینکه بازار حبوبات اشباع است، افزود: در خیلی از محصولات تقاضا برای خرید در بازار کاهش یافته است. همچنین بخش اعظم حبوبات از تولید داخل تأمین می شود.به گفته وی، با توجه به شرایط مساعد جوی و افزایش سطح زیرکشت پیش بینی می شود که تولید حبوبات نسبت به سال قبل افزایشی است که براین اساس مشکلی در تأمین نداریم.مرادی ادامه داد: اسمالت پیش بینی می شود که تولید حبوبات نسبت به سال قبل ۱۰ تا ۱۵ درصد و در خصوص نخود آگوشتی بیش از ۲۰ درصد افزایش تولید خواهیم داشت. وی گفت: براساس آمار ۷۰ درصد حبوبات مورد نیاز از داخل تأمین و مابقی وارد می شود.

مشکلی در تولید و تأمین شیر خشک نوزاد نداریم

رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد گفت: در حال حاضر تولید با هدف تأمین نیاز بازار و ذخایر استراتژیک صورت می گیرد.باشگاه خبرنگاران جوان: هانی تحویل زاده رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد با بیان اینکه شرایط تولید شیرخشک مطلوب است، گفت: براساس آمار ماهانه حدود ۷ میلیون قوطی شیر خشک نوزاد در کشور تولید می شود.وی با بیان اینکه مشکل خاصی در حوزه تولید شیرخشک وجود ندارد، افزود: در ایام جنگ هم روند تأمین مواد اولیه نیز با اختلال مواجه نشد.تحویل زاده با بیان اینکه تولید داخلی شیرخشک با نیاز بازار همخوانی دارد، گفت: در حال حاضر تولید شیرخشک یک میلیون قوطی بیش از نیاز ماهانه است.رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد با بیان اینکه اولویت تأمین نیاز بازار داخلی و ذخایر استراتژیک کشور است، گفت: در حال حاضر تولید با هدف تأمین نیاز بازار و ذخایر استراتژیک صورت می گیرد و صادرات شیر خشک انجام نمی شود.